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Küzdelem a sátán ellen.
A sálán: az alkohol. Az ellene folyta

tóit küzdelem nem újság. Mióta pálinkát 
isznak a szegény emberek, gyakran indult 
meg a mozgalom a társadalom jobbjai közt 
az alkohol ellen. De hasztalan volt eddigelé 
minden mozgalom és küzdelem. Minél in
kább hirdették az alkohol romboló hatását, 
annál inkább elharapódzott a pálinka-iszákos- 
ság s ma már ott tartunk, hogy Magyaror
szágon évente százak és ezrek pusztulnak 
el anyagilag és erkölcsileg az iszákosság 
folytán.

Most ismét aktuális lett a pálinka elleni 
küzdelem Az osztrák császárvarosban a kul- 
lurnépek megbízottai kongresszusra gyűltek 
össze, hogy megbeszéljék már isten tudja, 
hányadszor, mi a teendő az alkoholizmus 
terjedésének meggátlására, illetve megszün
tetésére. Sajnálkozással jelentjük ki. hogy 
ettől a kongresszustól sem várunk pozitív 
eredményt.

Mert mi okozza első sorban azt, hogy 
az iszákosság terjed? Az, hogy pálinka van 
és van mindenütt. .Nagyon elmaradt rongyos 
kis községnek kell lennie annak, almi ha 
romnál kevesebb pálinkamérés ekziszlál. 
Átlag azonban nyolez pálinkamérés van a 
magyarországi falvakban. A pálinka tehát

egyike a logkönyebben hozzáférhető küz- 
sziik.M gleti c/ikkeknek. Az államnak és köz
ségnél; egyaránt hasznára van a pálinka
mérés, mert hisz horibilis a fogyasztási adó- 
jövedelme! Micsoda felfordulást okozna a 
budgetekben, ha ez a jövedelem egyszerre 
elmaradna! Az állam tartja tehát kezében 
az alkohol-kérdés megoldásának legnagyobb 
kulcsát, de ezt a kulcsot egyhamar nem 
fogja ki nini a kezéből. Mert miből vennök 
például az uj ágyukra szükséges milliókat, 
ha a heti keresményét elpálinkázó töt nap
számos oly serényen nem járulna hozzá 
az allam bevételeinek gyarapításához ? Nem 
irónia ez sajnos! - hanem pénzügy
politikai elmélet, talán az egyedüli, mely a 
lényekre egészen ráillik. Csak az állam tud
ná e bajt gyökeresen orvosolni, ha lemon
dani tudna a fogyasztási adó millióiról s a 
szeszi's italok, különösen a pálinka árulást 
megnehezítené.

Már pedig erről a gyökeres orvoslásról 
egyelőre szó sincs.

Vau a bécsi kongresszusnak egy mély
ségesen szatirikus jellemvonása. Ugyanazon 
államnak kiküldöttei tanácskoztak nagyko- 
inolv buzgósággal a pálinkaivás korlátózá
sáról, amely államok egyik füjövedelmi forássa 
a pálinka! Nem tudom mit szólnának az 
európai pénzügyminiszter urak, ha a világot

a kongreszszuson oly szörnyűséges pesz- 
szimizmussal festett képek elrettentenék az 
alkoholtól s a pálinkás boltokat egy szép 
napon be kéne csukni, mert az emberek 
megszűntek szeszeim! . . .

Ne vegye tehát tőlünk senki sem czi- 
nizmusnak, ha némileg kételkedni bátorko
dunk a bécsi szép kongreszszus valamelyes 
sikerében.

Hasztalanul főzik ki a szép elmélete
ket a tudósok és emberbarátok: amíg a 
pálinkát poharakban árulni fogják, inni is 
fogják.

De azt valljuk meg. hogy a gyökeres 
orvoslás nélkül is igenis el lehet érni azt, 
hogy a pálinka annyi embert tönkre ne 
tegyen.

Első sorban jó pálinkát kell árulni. 
Mert mit iszik a legtöbb szegény ember? 
Spirituszt, vízzel feleresztve. Ez rombol, ez 
gyilkol, nem a jóféle szilvorium vagy törköly. 
Három, öt krajezárért árulják annak a ret
tenetes nedűnek deciliterjét s ezt iszsza az 
istenadta nép, mert jobbra nem telik. És 
sokat iszik belőle, mert minél inkább meg
szokja a spirituszos vizet, annal többet kíván.

Az nem lenne nehéz dolog, hogy a 
pálinkás bódékat orvosi felügyelet alá helyez
zék és szigorúan megbüntessék azt a kimé- 
röt, aki ilyen mérget ad pénzért az embernek.

TAR CZA.
A  tanácsos ur éjszakái.

— .A i  Al«ó-Lendvai H íradó- eredeli tározója. —

Csak okos idöfelosztás, — szokta mondani a 
pénzügyi tanácsos ur. - ez az én irányadó elvem. 
Ha lumpotok, hát lumpotok, hu dolgozom, hát 
dolgozom. Punktum!

H aj! h a j! — kaczagtak a barátai a jóvérű 
agglegények. Te lumpolsz? Halljátok, Tóni 
lumpot. Pompás! Nagyszerül

Na. mért ne? kérdezte sértődötten a 
tanácsos ur. Persze, hogy lumpolok !

Mikor? He, mikor? — évödtek az aggle
gények. — Amikor, alszol ?

— Na, nem ! Hanem, amikor ti alusztok 
barátaim. Akkor!

Ravaszul hunyorgatott a szemeivel és lelt, 
jókedvű ábrázatán meglátszott, hogy kaezag a 
lelke mélyén.

Né, ne mondták az agglegények a

kópé mókázik velünk. Lóvá akar tenni. Tóni tréfál. 
Nem rossz !

És kaczagtak kórusban.
A tanácsos ur fölállott. Magához intette a 

pinezért és fizetett.
-  Hát indulsz már ? — kérdeztek a barátai. * 

Tóni. ez nem járja! Hiszen te tudsz lumpolni, le 
lepipálsz minket is. Vagy nem igaz?

A tanácsos ur jóízűen mosolygott. Jó, jó, 
beszeljelek. Ti ven asszonyok. Tudom én, amit 
tudok.

-  Szent uescse, ez az ember rejtélyekben : 
beszél! Hallod Tóni, te pompás gyerek vagy! j 
Maradj még, Különben is csak nem fekszel le a 
lyukukkal ?

De a tanácsos ur nem hederitett rájuk. Nagy , 
szuszogva belehajt n fölöltőjébe és búcsúzott.

- Szervusztok!
Na. furcsa egy ember — mondta az egyik 

agglegény, mikor már elment. — Pontos, mint a 
felhúzott óra. Én meg legalább nem láttam ót este 
tiz órán lul a házán kívül.

Hál az igaz, hogy rendes ember.

És fukar, zsugori a nevetségességig. Pedig 
miért ? Még rokonai sincsenek.

Borbercky,az egykori híres kriminulista ügyvéd 
közbeszólt. Amióta fölhagyott a prakszisával és 
bevonult e jóvérű agglegények közé, ritkán esett 
meg ez vele. Magába vonultán csak mosolyogni 
szokta a többiek léhaságát, de nem beszélt.

Engedjelek meg fiaim. mondta most 
komolyan de a tanácsos valamikor mindnyájato
kat lepipált. Duhnjabb, kártyásabb embert én nem 
ismertem nála.

Az agglegények kétkedve mosolyogtak.
-  Tóni. duhaj, kártyás? Nagy a fantáziád

üreg.
Mar Pedig úgy van. Akkor még vidéken 

voltunk mind a kelten, ö  az adóhivatalnál, én 
meg a törvényszéknél. Tóni fene lump gyerek volt. 
Aztán bolond módon kártyázott. Bizony lekopaszo
dott melleim, pedig maradt ar. apjától pár szép 
ezer hold földje.

Hat mi meg erről nem hallottunk.
- - Persze. Mert hallgat róla. Mikor aztán 

olyan volt mar Tóni, mint az ujjam a hitelezők

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-munkát a “ öl a legfinomabb d,szkotí:sig’Elvállal 
cs készít
Elvállalok továbbá képek, fotográfiák,tervek, rajzok és térképek cachirozását, úgy minden e szakba vágó munkai.
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Aki inegü oki
é lv e ré sé t , a  v id ék i om be . a gazda. íki ha 
fö lkel a  h ideg  I
d o lg a  után  lásso n . . 1  -  -n tudna l< n an 1- 
kul, h o gy fel ne  hajtson egy-két 1 "  nka 
sz eszt, m ert az f.»: iditi . ■ ü res LV-nnrot >■- 
m eleget ad m ondom  a m e r t e k ! . - em 
berek b izo n yara  m egm osolyo gják  a ko n 
g r e s s z u s o n  elhangzott azon beszédeket, 
m elyek abban  konkludaitak. hogy eg yszerű en  
el kell törölni a  p álin kaivast. Mert az a lkohol, 
m érték letesen é lvezve  h aszn o s és sz ü k sé ges 
élvezeti ezikk s  c sa k  an n ak  árta lm as, aki 
öt k ra jezáro s  p á lin kát iszik vagy so k a 1 - . ..

Jo b b at k. .
d rágábbat é s  ak k o r el le sz  érhető a az 
e red m én y , hogy a  munka.- ■ j • • \ . 1
kevesebb  á ld ozato t kap arint karm ai ko. • 
iszáko sság  sá tá n a . Igaz . h o gy eb lien  az 
esetben m egcsapp an m ajd  kissé  a k in cstár 
jö vedelm e, de  a  külön bözeti <>--/. gm l száz- 

1
h aszo n az  em b eran y agb an  é s  erkölcsökb en .

Nem  tárgy ilago s em berek azok. akik 
csak  a m u n kás o sztá lyb an  keresik az a lk o 
holizm us á ld ozata it. M ondhatunk, hogy 
arán y lag  éppen ilyen  n a gy  jm -..tita-t visz 
végh ez az  alk oh o l az  értelm iségi, de  m> g 
inkább az  úri o sztá lyb an  is. A hol a  m ulató 
kom pán iák k o n yakkal kezdik <■- ab szin tlel, 
vagy kölni vízzel végzik . A kinek van  a lk alm a 
bepillantást vetn i a  m agasab b  körök belső 
életébe, s ivár, b orzasztó  pu sztu lás képét 
látja  m aga előtt. M ennyi va gy o n t tesz po
c sékká . h án y  k arriert tör le. m en n yi elm ét 
tom pít el az  a lk o h o l! \z urakat, akik egy 
nap  alatt an n y i á r a  szeszt fo gy asztan ak  el, 
mint a  ré szeges tót nap- am o s egy h  ip 
alatt, azokat az  u rakat nem  leh et m egm en 
teni sem  u j tö rvén yn yel, sem  a  p á lin k a  
m egdrágításával. . .

hs a  polgári o sztá ly  körében is m eg
döbbentően pusztít az iszáko s-ág . H ány 
ekzisz ten cz ia  ziiilik el a  kávéh áz é -  v e n 
déglő i a sz ta lo k n á l! H án y család  bo ld o gsága 
fűlt bele a m ám ort o kozó s z e s z b e !

Itt sem  h aszn á l ám  törvén y va gy  eg; 
•ági intézkedés.
C - ik is  a  n ev e lésse l leh et legyő zn i 
•sadalm urikat fen y ege tő  sá tán t.

H Í R E K .

Kinevezés. Az igaz-.igiigyi inagy. kir. 
miniszter l ’etrik (iyulu helybeli ügyvedet a zala
egerszegi kir. ügyészség kerületébe ügyészi meg
bízottnak nevezte ki.

Előléptetés. A v - köznl/.i!

Ki'iai 'igazgatót .1 IX-ik íi/.elfsi o-ztaly Hiasodik

liuisítiiiai rendes Imiitől a X-ik fizetési osztály má

Gondatlanság áldozata. Tompa M a'..

egyedül látszott az udvaron, s addig botorkált
j.ilibra balra az ártutlan gyermek, míg nem a 
kü/eli koritellen tokába esett, amikor észre vetlek

ülés vétségé miatt megindította az eljárást a szü
lök ellen.

Önkéntesek szegénységi bizonyítványa.
Katona ügyekben egyes hatóságuk ne 1 igen lü- 
varkodtak eddig a szegénységi bizonyítványok k.- 
adásával. Így történt aztán, hogy sok olyan ál

szorult állniuk'iliscgrc. A honvédelmi miniszter 
most leiratot intézet a  városhoz, melyben meg- 
szori'ja a szegénységi bizonyítványok kiadását.

Seiyemkendo. I'.gy vidékünkbe:' hajadon- 
nak selyi nla időre fájt a szive. Be is ineál 
Maász Lajos zalalövöi kereskedő boltjába vásá
rolni s amíg a  portékát szemléig' t e. néhány

ugyan a dolgot, de mégis r u jtu e s ip t .- a lopott

Fizetések koronákká! és váltópénzzel. A/.
ŐszIrak-Magvar-Ba11 k a következő ki.mmuiiiikét

t'.bbet lükkel pénzből IU korommal többet «-s

is nagyon szólították, a k../pontba h.e-.-dzett. Itt 
meg bolond no"I remi - «ii!l» r leli. Mint 1 ember 
megbízható ember. És karriert esinalt. É- most 
eleg gazdag is.

-  Érthetetlen. Mie«.>dn átvedlé- !
N

folytatta az öreg Borberekv. Én azt I. ie-gy 
a  tanácsos minket csakugyan lóvá tesz. 0  most is 
lump, most is kártyás.

A társaság kaezagott.
Vilago s. persze, hogy világos. - - tr

koztak össze-vi ssza. — Lám, a ravasz Tóni bee.-up
minket. Persze 
spássziánszozik

otthon lumpul a vizes korsó im

— Hát nem úgy fiaim, holnap figyeljük meg
az. öreget. Meg 
igazam.

vagyok győzöd ve, hogy nekem van

A tanács os ur fizetett és ment. Mikor már
kint volt az ajt* in. az agglegém,ek lassan cihelödni
kezdtek és megi 
az öreg után.

ndultak. Égy:::;bullán sompolyogtak

A tanácsos tir gondolkozva lépkedett n kör
úton. Olykor botjával vidáman csapkodta a köve-
letet öa halkan fütyült hozzá. Jó  sok g, h.... lt.
Majd létért a villand' - -niti 
a sötétebb részeknek. Valamely külváro-i szűk 
utezaba fordult be.

Az agglegények társasága, amely mindiddáig 
nyomon kisérte, tneghökkenve állott meg. Mit akar
hat a tanácsos itt? Az ügy kezd kissé rejtélyes 
lenni. Most már több kíváncsisággal és meg több 
ovatosággal kísérték. A -..-/ k . • ! . .i l 
lan megbicsaklott a  lábuk, de azért n i.lek 
tovább.

Kgy alacsony, p - .k o -  ;.•»•••-: 1 . lőtt 
a  tanácsos ur. A \ l.ig»« -zürk- . oU-g.i: /Hint

lehúzta a k 1 I S a zseb. •be gvurta. Aztán
otthonos.an 11yi ott be a korcson1 ajtajan, amelynek
üveget |i szem:iyes függöny födte.

LúiagvöKis fij•ny csapódul t ki az ulczáru s .
rekedt, szén vedéi yes hangok hallatszottak ki a/.
ajlóréser

Az agglegénvi k meglopottémi álltak meg ismét.
B 01rbert•ky di iidalmasan síittogta:

Na fiuk, 1uit inondtaiu1 ?  Az öreg lumpol.
He ilyen lebujlmu!

Az mindégr. ! 1 i verlek <:sak közelébb. Oda-
gyűltek 11 ko: ijt.il,őz. Tanakodtak, liogv bi
ménjénél<-e.' is győzött a  kiváncsiaáguk. Élőbb '
Borberek y lé;peU be, s utána a1 társaság.

Ég'■ l-ar mi 1ka- alak ült a viaszkos vászon-
mii behúzott aszta luk körül. 1..irniasan sörözlek.
Észre se III VIi'ttek ;nz agglegényeket, akik a füslüs.
petróleum giJZÜS iivóban alig tudtak tájékozódni.

Italra a 1 -árkában egy alucsony ajtót
pillantott nieiír Horbcrekv, oda nyitott. A társaság
követte.

Blat
No még cigyel.
Tartont a bankot.
A ti -e l ! Pnsz! Élusztim !

Az agglegények megütödve húzódtak meg az.
Kusza ábrazutu ejjeli alakok. Égy kueseber, a 
korcsrnáros, valami ölesebb fajtájú vigecz es több 
ellelc. Köztük a tanár- ur. A kalapját mélyen

rongatott a kezében. Huszouegycztek.

A tanácsos ur adta a bankot.

1’AKOTS JÚZM.É.

| . 1 ok lo-\ iii i-.iii.il valló pénzben nem
tógádnak el t■ • I• I• - 1 . fi-l-orolt maximális összc-
geknél.

Biztosítási képviselőség. A .Zalavárm e-
...... (;.i/.|a-:igi I ". 1 I1 t- varmegyénk területére
a llaz.lak lh/t"-,t' . • . th'-Zctc* képviselőségét
• •'logadla. A I" I i-iia-i irodát f. hó ±í-től kezdő- 
■ iol.’g / 1 1; 1 Éger-/.égeti az egyesület helyiségében 

és jég ollen biztosítások
-iÓ. fi-lvilagii-ilas-al szol

gai a _(i.i/dak lii to-iiü Szövetkezete Képviselősége 
Zala-Égerszögen.

A petroleuntkartel. a mint írják, május 
elsején megszűnik 2200 szavazat döntötte cl 

.....ben egy gyűlésen.
—  A zalaegerszegi fögymnasiumnál betöl- 

a pályázatot, egyik 
rtin szakra szól. 

felszerelve má- 
Igyesi Lajos zalaegerszegi

fögynin. igazgatóhoz.
Hallatlan Olcsóság czimü üzletfelirás ki

hágást képez. A le i. -!?ed"lmi miniszter kimondta. 
In így .. ii/leir.-l. i-zla- miatt a készletben levő áruk 
ha illan olcsó áron Áru-Hittatnak el* czimii 
. I. !■• lírás az ipartörvény öl-ik szakaszába üt- 

,. . kih igást képez. Az illető kereskedőt, aki
a fi írást üzletén alkalmazta, ennél fogva 

200 korona bírságban marasztalta el. Ezenkívül 
... öl k -zuka-z. -/ 'i i i .t  való engedély-dijnak 

- , 1 fönt ,1 l/ctt módon történt eladás követ- 
. dréi/enek megfizetésen*

Az őszi hadgyakorlatok. Az őszi nagy 
zúrohadgyakorlatok szeptember tizedikétől tizen- 
uyoli adikaig lesznek a Duua-Dráva szögén. A had
gyakorlatok fövezetüsege az első napokban 1). 
M.l.o pn- ni, Mailátli gróf kastélyában, az utolsó 

Pécs m illett. Benvovszky 
!. • ii> rtok -  ka-t.-iyabau tartja szálasat. A

•ály 10-én érkezik 
\ an a  18. és 14.

!. ■ iu—lek es az ■>. i 1:1 1. — i egyes részei szerepel- 
.. Érd kés, hogy a gyakorlatokban nein keve- 

dy v esz részt. A nagy 
.:. Igyuk tok i-l itt V'- p ni inegyébén ugyan
csak :. ..... y előtt éles töltéssel próbalövést ren
deznek az uj ágyukból.

„Gyermekáldás Istenáldás*’ É/.t tartja
egv régi közmondás. Mar pedig a közmondá-ok 
az élettapasztalat példáiból keletkeznek. És <-suk- 
iigyaii beiiizonyitja a mindennapi éle ', hogy ahol 
- í a gy r  k. ott közel van Isten áldása i-. Égy 
'-uladapával. kinek kileuez leánya van. történt 
nn g az. az eset. hogy bár nagyon szegényesen 

mé ös zekuporgatott néhány krajezárt 
o-ztaly-.isjegy vásárlásához szükséges pénzt. 
Jut /.olt egy ket osztályon keresztül s mit sem 
nyert, inig végül beütött a főnyeremény Még 
pedig egy nagy főnyeremény. A családapa, midőn 
a nagy ö—/.eget felvette, örömében mind a kilenc 
leányát díszbe öltöztette és képzelhető minő fel
tűnést keltett, midőn kileuez szép leány eljött a 
Torok A. es Tár-a bankházba hálájukat leróni a 
nagy nyereményért, mely boldoggá tette az. egész 

űád 'i. röbb ily megható jelenet játszódik le a 
n (Budapest V.. Váczi- 

kürut. 4.. Muzeum-k 'rut 11.. Erz-•bet-körut 54.), 
ami természetesen i-. mert a toruk A. es Társa 
vevői ritka szerencsével játszanak és a cég elő- 

\ ért vásárolja bizalommal
c cégnél sorsjegyeit.

C S A R N O K
Baba. kútja

történeti beszély —

I r ta : E. D ervarics Kálmán.
(Folytatás.)

Hadamos falu és Dobronak mezőváros közt 
nagy kiterjedésű s m agas, terebélyes tölgyfákkal 
di-z.ló erdő volt, melynek egy része még máig is 
fennáll, ezen erdő zárta el a láthatárt a  dobronaki 
lakosok elöl Radamos s a  fentebb irt s lerombolt 
f üvük felé, azért m :n tudhatták, hogy olt ini törté- 
11 .. aztnn sötét e-t is volt. s Vizkereszt napja, 
\ igyii a far-ang kezdete lévén, csoportosan össze- 

1,1 k - egy-egy -/"bába beülvén, horozgaUnk. 
'■ '/•ük agában sem voll. hogy ily bozivataros és



Al.^O-l.r.NDVA. HÓ! „AI.SO-I.KMiVAl IUHAIM")* VASAMNAl* APHIJ.IS 2S.
zimnnkós időben az e'.lens l-g M:: • - I ; j ■ a
várából.

Az ellenség nagyon j-d India, h"gv I‘..u!;miio-. 
után. a vele határos Rnhrouak mezövai-K k•»\ • t 
kezik, s azt is tudta, hogy annak közel egyzer 
lakosa van, tekintve te iát, hogy >k t ak 
voltak agyú nélkül, mivt h > y itszáz tű k Hoszu 
falunál elválva az egy ágyúval C^esztreg mezővá
ros ellen vonult, az Aga tanácsosnak velb- 
kémeket küldeni Dobronakra. és pedig olyakal, a 
kik már pár év óta Magyarországban megfordulván, 
a magyar nyelvet elsajátították, a kik aztán ott a 
dolog miben állását kikémlelvén, vissza- io«senek, 
hogy aztán a körülményekhez képest Dobrunakut 
is megtámadhassák.

A kiküldött kémek híven eljártak a megbízás
ban, ezek voltak azon bekormoll gyanús emberek, 
a kik a sötétben a lakodalmas ház körül oialkod- 
tak, s az ulczán ácsorgó kivám-si néptől kérdez- 
gelék, hogy mi történik ama házban.

A Hadamoshoz visszaérkezett kémek azt 
jelentették az Agának, hogy Dobronakot bátran 
megtámadhatja, ott nincs mitől tartani, mert egy

lan  lakoda mai tartanak. melyen sok
rjliu -- nö van jt en, -  a többi házukban is
llde! -le mulatna az emberek, hullani dahdast,

zenél, kiu-joi gatást, a szegen ■ebb lakosság
dig lakodalmas úri ház körül s impolyog

kernel, jelentése folytán az Aga azt ter-
zte. ogv 1) bion tkot a sötétben iioKlepi. -s „

lakosságot. különösen a
glvav i teszi, enne t folytán a Rudainos es Dobro-
t

Kaim bnza falu közt terjedő szanloföldeken át vonult 
Ih 'h ru iia k  mez..v a ro sn a k  a fnitirt erdő felé cső s 
„Tüskés:.er“ nevet viselő részéhez.

I. . u ..Tii-ke-zer* nevei viselő rész akkor 
-<• -ő  házból állt. mar 9 III óra közt lehetett 
az i'l . midiin az ellenség hozzá érkezett, koroiu- 
s.ilel volt az éjszaka, az eget vastag felhő takarta 
s ennek folytán a szabadban látni éppen nem 
lehetett. -- hanem a szélső házban lakók mégis 
meghallották az ellenség robaját, s kimenven s 
az ei "ii ég jelenlétének neszei vevén. a szom
szédukba futottuk s csakhamar talpon volt negy
ven, itveu férjiiu, kik közül liz-tizenkét öregebbel

a varosba küldtek megjelenteni, hogy a török s 
tataresorda meglepte őket.

Az ellenség a lakosok mozgolódásából elá- 
rulta'asat latvan. tumudolug lepett fel. gyújtogatni 
- rabolni kezdett, erre a negyvenkét ferjliubol állt 
lak..*-.ig vedelni./t. magát s vagyonát, a inig a 
v.u-osiak »eg;tsegere nem jönnek, már fele elesett, 
s lm u városiak késnék, mind a negyvenkettő 
ott vesz.

Minthogy tiz perez múlva érkezett oda a 
Zágor Kálmán által vezetett dobronaki csapni, 
ezek az eleiben maradt tüskeszcriekkel egyesülve 
az ellenségre vetettek magukat s borzasztó elszánt
sággal harczoltak.

Az ellenség gyújtogatása folytán a zsuppos 
hazak lelője egy langtenger volt, ennek világánál 
történt a osnta/as. a dobronukiak oly hősileg 
viseltek magukat, hogy igazán dusiritet érdemel
tek : vasvillával, kuszával és cséppel felfegyverkezve 
oly pusztítást tettek az ellenség tömegében, hogy 
azt sikerült Tüskoszerböl kiszoritniok.

(Folytatása következik.)

S z iv a rk a  hüvelyek. Val idi
egyptomi szivarka-hüvelvek eredeti gyári árban 
kaphatók U alkanvi F.rnö papirkeieskedescben 
Alsú-I.endván.

V a s ú ti m e n e t r e n d .

A.-l.endvu-t Isáktonn;a. A.-Lendva-Z.-F.gerszeg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
■ 8 „ 54 „ esile. ö „ 40 „ d. u.

Krkezik: Érkezik:
6 óra ő2 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.

1 ö .  30 „ d. u. | 8 „ 44 „ este.

MAUTHNERrtiEMAGVAK /
zacskóin

rajtáit a KAÜTHÜER-hév. RHZ 
S=?^Amelyen nincs rajt,az

* \  nem MAUTHHERTÖl yalóV'

Jo b b  és megbizhatóbb
g a z d a s á g i -  é s  k e r t i - m a g v a k

nem leteznek, mint a minőket
27 év óta szállít

M A U T H N E R  Ö D Ö N
cs. és kir. udvari m agkereskedése  

BUDAPESTEN
lr.xiuk es i VII. Rolenbiller-ulc.-a 33. 

r is tá ra k  i fKözúti villamos megállóhelye .
Kiárusító VI. Andr.isay-ut 23.

helyiségek: ik m kir. operával szemben..

226 oldal raterjedö képes árjegyzéket kívánatra 
ingyen és bérmentve küldi.

A z ö s s z e s  5 0 , 0 0 0  n y e r e m é n y  
J E G Y Z H K K .

A ír i-n .'.-'óbb nyeremény legszerencsésebb  esetben

k o r o n a
K oyeicuiiuyck ré.uelcs tweszusa a kö vetkőző:

K o r o n a

1 Jufa'33 cooooo
ö 1 nyer. k 4 © » O G O

1 2 0 0 0 0 0
3 1 0 0 0 3 0

r: a 8 0 0 0 0
co a 8 0 0 0 0
w a ? 0 0 0 ©

•* G O © ® ®
co a •40000

5 s o o o o
jU 1 8 5 0 0 0

7 S O O O O
3 1300®

31 a o o o o
07 3 0 0 0

3 a o o o
433 2 0 0 ®
703 10  D »

133S 5 i í  íl?
00 3Í50

C l  7 0 0 „ „ 2 0 0
3000 1 7 0
4í>0» J * 0

5 3 1 8 3
3003 Í-jO
3í> > „ . 4-0

nyer. h |r
oiSZfc.l-

i t r- i

K i v á l ó  s z e r e n c s e

T Ö K Ö i K - n é l
Nagyon sokan szerencsések lettek általunk.

Ö t m illió  k o ro n á n á l tö b b e t  n y e r te k  
n á lu n k  n a g y ra b e c s ü lt  v e v ő in k .

Az egész világ legeselydúsabb sorsjáteka a
mi m. kir. szab. osztálysorsjátékunk, mely nem
sokára újból kezdetét veszi.

1 0 0 , 0 0 0  s o r s je g y  50,000
PÉNZNYEF.EMÉNYNYEL sorsoltatik ki. tehát az -z 

fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzek kimutatása szerint.

ö hónap alatt ös-zesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát, egv butaluius i'.s-zegct sorsolnak 
ki. Az ege-., 'lat állami felügyelet alatt áll.
Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai az I. osztályhoz:

egy nyolczad írt .75 r.igvis 1.50 korona
egy negved 1.50 3.
egy fél 3. . 6.
egy egesz 6. . 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése

ellenében küldjük -/el. Hivatalos tervezet díjta
lanul. Megrendeléseket kérünk azonnal de legkésőbb

f. év május hó 5-ig
bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és T sa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 

osztálysorsjáték üzlete.
F ö á r u d a n k  o s z t á l y s o r s j á t é k  o s z t á l y a i : 

1. Váczi-körut 4 a 
•2 Muzeum-körut II.
51. Erzsébet körút 54.

Rendelőivel levágandó.

együtt küldeti 

összeget

T O R U K  A. é s  T á r s a  f ö e l a r u s i t ó k  B u d p e s t .
. oszt. in. k .  -zab. ■ is/litlyeorsjuKk eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezette 

em te'«/.ó törlendő.
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ian ito  u rak
szives figyelm ébe !

V iz s g a la p o k  m i n d e n f e l e  v o n a l z a s b a n

100 d rb  70 kpért kapható

B alkány i Ernő
pap irk  e re sk ed és  ében

Also-Lendván.

A S Z T IW A
Krónikus tüdökatarrus, tüdövérzés, tüdövész és gyomorbajokban szenvedő betegek

két jeli lseket, i elyek megtörténi gyógyulásokról szólanak. Ezek itt jelenleg esik clrnyr-/.to csekély -/am a a folv- 
i„ ’ • r- , .  - lm i 'híí, nvilvaim--1 _': a, n imán az a meggyőződés: hogy a szenvedő közönség önmaga is képes ezen

i . a. */••-./.•rintiek. KI vannak hagyva mindazon kitételek, a melyek halat fejeznek 
\ , - korjiik sürgősen minél szélesebb körben ezek-

• Hivatalos utón ez mar meg is történt. E lt.r.sek a igazsigté habár a kísérő szavaknál, avagy a gyógyításnál elért erod-
. . ' . - v • tok img — - igoru Imiit.-tost vonnak maguk után. Hogy a laikusoknak tehetségünk szerint kezere járjunk s mielőtt

..............  i a legkisebb előjel utan -m. rhe— k. ulrj. korán az oi \ i- s c g«t iz-nybe veliesék, ezennel leírjuk a leggyakrablKin előforduló

1 ( >!< ' :<  m
K öhögés, gyakro hányási inger Kiköpés, nyilka S zú rás a mellbe n . ■ . hátgerinezben. Cjjeli Í7/adás. Hideg ke/ek  és lábak. Nehéz lélekzés.

’ A lelcnzi'st kos1, bb h.iüoalo (ütyüles es recsegő  horkolás kisen. Vérköp^s. Gyakran e re s . rendetlen szívdobogás, összekötve e rő s félelem érzéssel.
Gyenge erverés. Á'matlanság. Rossz emésztés.

hogy a Aha: hidegek-e ? (özim :
K u r  In s titu t S p ir o - S p e r o  ( P a u l  W e id h a a s )  D re s d e n - N ie d e r lö s s n itz ,  H u m b o ld s t r a s s e  10*.

Orvosi elismerő bizonylatok
a ,Weidhass*-f< lo gyógyít (módszerről.
Dr Wolf L.-n
Én az ön rendelményeit tanulmányoztam 

szaki'inen ti iinmel és a legújabb kutata-okou ala
pulóknak találtam.

Dr K S n " 0  evei.)
Az en asztmáin a/, ön gyógykezelése folytan 

nagyon javult és reményiem, hogy ön tuvabhra is 
orvosi tanácsával cl fog látni, mert nekem ehhez 
van a legtóhh hi/almum.

Dr H M -ben
' n üli kitűnő gyogyit-m

ml szereztem tudomást es nem allhatok ellent.
hogy ennek közelebbi leírását ne kérjem, miután
érdekemben van a s/egerív szenve. lökkel azt az ón
tapasztalatai alapján mcj >i stb.

Később ugyanezen orvos írj;
l. . gyógy rezetet egészen

kitűnőnek es egyedül 1.i/losnak találtam; inog
vagyuk győződve a/.ok ■ .0 1  ive iról .i*s elismerésem-
ick  ad -k kifejezést

Ottó Fr ur 0 -ben rja. Házi orvosom dr. B.
ur nagyon ajánlUi az ön gyógyítóinódját.

Lujza herczegno W-ben T varban írja: A
i telje

sen elmúltak.
G y o m o r b a ju k .

Gyomorbajbiin szenvedtem öt éve, mindig
sovány es sápadt -/mű volt im. Xagv.ón rendetlen
volt sz í uigv fájdalmat erezi cm a gyomor
tájékán előtt es illan ro:•szül lettem.
cmelyg.•sek. fölhív gyomorégés es reggel kelle-
mellen SZiljúuzt (■reztem. Ezen bujoimhan kertem
az ön tanácsát es én pontosan kövi/Ive a kapott
utasításokat, nemsokára visszakaptam egészségemet. 
Most ismét j"l vagyok, isinél jól i/lik az eves < - 
ivus és teljes erővel láthatok munkám után Az 
ön orvosi metódusa fölött csakis a legnagyobb 
elismerésemet nyilváníthatom és fogom is az ön 
utasításait, a hol e-ak t. hetem, n legmelegebben 
ajánlani.

Ilivé Singer F H.
Keminit, posta Burtenbach (Bajorország).
Az aláirúst hitelesíti:
Kenunit. 1900. szeptember 10.
I I  Singer: |

A sz tm a .
A .Spiro-Spero* gyógyintézetben sikerült 

a-ztmámat. a melyben mar tizennégy évig szen
vedtem és hiába orvos..Itattam, kigyogyitani. Sokat 
kísérlettem meg ezen ideig hogy • . Me 
sék, azonban «emmi sem segített. Hetekig tart..

A gyógykezelés levélileg is,

gyog\ke/elé< után az orvos gyógyulásiamé küldőt 
el. Ezután, mivel betegségem szinte elviselhetel- 
lenne lett, sőt egy orvos véleménye szerint tiidő- 
veszes voltam, négy hétre elmentem egy városi 
kórházba. Eleinte úgy találtam, hogy eges/.ségem 
javulna, de nyoicz nap múlva ismét a régi baj 
jelentkezett. KI nem mulasztottam ezután minden- 
le ■■ hinieve*. orvosokat megkérdezni. Használ
tam zsiradékokat is a torokbajom ellen : azonban 
mindez hiába volt. Hálás köszönetét mondok ön- 

uyért, a
melvet , i nalani eh rt. Most már nincsenek légzési 
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eveken at km zott eltűnt. A torokfájás elmúlt, 
étvágyam kitűnő, ehetek s ihatok ha-mit is.
Végi i-valaha ra megi zimt minden fájdalmam e i a
gvogyke/elés kezdete óla nem volt egyetlenegy
asztmatikus hantáinmm sem. Itovidén, a iégi
szenvedések bek -t Inagynak. Soha nem fogom el
mulasztani ott. ahol erre alkalom nvilik. hogy önt
ne ajánljam. 1logy in.i - betegek ii részeiül nmek ezen
kitűnő gyű;, v! en. Hálás hive Kopsda Fr.

Himmelwitz, 19t(U. augusztus 30.
A valói li aláir.i:> hitelesítve: (pecsét). A k

segi elöljárós ig : Krsimiosz.
T ü d ö v é s z .

_  1899 n i ■ 5*1 is hó óta vállaimban és a mell
ben erős fájdalmakat es szúrásokat éreztem, gyak
ran köhög mi. fehér nyálkát sűrűn kiköptem es 
lábaim folyton hidegek voltak. Mindenféle szereket 
használtain. de eredménytelenül, Y’egre egész biza
lommal önhöz fordultam és most már a legnagyobb 
ürömm- i hizonyithatom, hogy az. ön gyogyitómod- 
s/.en által k.-l hónap alatt szenvedéseimtől meg 
vagyok mentve. — a miért is hálás köszönetéin 
kit< jezem és önt minden hasonló betegnek a leg
jobban aj.miaui fogom. Kosters lenne.

Bizonyítom hitelességét
1. ■ rgsdorf, 19 szept. 3. Kerület: Bentheini 

grós.ig. A községi elöljár-.: Nősz
T ü d ö h u ru t  é s  v é rs z e g é n y s é g .
Hu-/ évig folyton köhögtem, ezenfelül szen

vedtem nagyfokú vérszegénységben is. amely ideg
bajomat okozta. Az. utóbbi években tüdöhurutot 
kaptam- \egre a-zlma fejlődött ki. oly mentékben 
ogy h izz.ámtartozoim és az orvosok életemet 

h ladták. Teljesen lesoványodtam, mert étvágyra 
e- alvásra gondolnom sem leheteti. Heteken keresz
ti ágyamat cl sem hagyhattam. Bekövetkeztek a 
fuldokló rohamok. Ordítottam, hogy meg a közeli 
Kizban i- meghallhatták. Ha képes voltam köhögés 
áltál magamnak megkönnyebbülést szerezni, 
úgy bili Hívtam mindjárt tele edénynyel siirü. huzmlo

minden hivatás akadályozás

fehér nyalkát. A görcsös rohamok ellen alkalmaztak 
mo imm-befecskendezéseket, de ezek sem segítőitek. 
V' g • lett minden orvosi meslerkélésiick. Ezen 
idoii 'ii olvastam a lapokban az ön eredményes 
működéséről és bátorságot meri lettem. Igaz, hogy 
fáradtságos munkába került, végre is az ön vég
iéi u türelme és erélye által annyira vagyok, hogy 
minden munkámat elvégezhetem.

Nem hiszem, hogy ezen bo:ztszlő betegség, 
a melyből engeinct kigyógyitott, ujra visszatérjen, 
miután már egy éve is elmúlt és még eddig semmi 
visszaesést nem tapasztaltam. Önnek köszön
hetem életemet és kívánom, hogy minden beteg 
önhöz forduljon. Szívesen hitelesítettem v du.i 
aláírásomat, azonban mindenből, ahová fordultam, 
vissz.nulasjtnltak azzal a megjegyzéssel, hogy ez 
magánügy.

A legbensőbb hálaérzetem mii ön patiouse.
Westphal Adél Wcisbürgerstr. 12. und I ajtó.
Berlin. 1900. augusztus 30.
A sz tm a , k r ó n ik u s  k a ta r ru s .

Sok éven át szenvedtem tüdükalarrusbuii és 
asztmában. A köhögés siirii fehér kiköpéssel kin 
zott engem egész éjjel iiupról-napia. hogy egy órái 
sem tudtam aludni és lábaim folyton hidegek 
voltak. Semmiféle gyógyszer nem használt. Amint 
arról értesültem, hogy az ilyen szenvedések ellen 
ön a legjobb eredményt érte el. szintén kegyedin /, 
fordultam és ön végre megszüntette sok évi szen
vedésemet. Most már a legkisebb köhögés sem 
bánt. Köszönöm önn°k fáradságát és tanács! mii 
minden asztma és mellbeteg egben szenvedőm-.* 
az ön gyógymódját.

Oherharmersbach, 1900. ang. 20.
Spitzmüller Magdaléna

J'den lével az én jelenlétemben Spitzmüller 
Magdaléna nü altul, akinek nevét, állását és lakását 
személyesen i-merem. aláíratott. Oherharmersbach, 
1". augusztus 20. (Pecsét.) Polgármesteri hivatal: 
Ebele J. B.

Közel hat évig szenvedtem egy borzasztó 
betegségben az asztmában. Nem kíméltem semmi 
költséget, használtam iniudeu nékem ajánlott gyógy
szert, de minden hasztalan volt. Ezután érte
sültem az ön gyógyilömódszeréröl s azonnal ennek 
is alávetettem magamat, nniely hála Istennek, 
misemet ezen borzasztó betegségtől megmentett. 
Miután ezért lekötelező köszönelcmet fejezem ki, 
kötelezettségemül ismerem cl önt minden szenve
dőnek ajánlani.

Glushültc, 1900. szept. 9.
Dorn Heinrich.

Jelen aláírást hitelisiti a község elöl járósága: 
Dorn, polgármester.

nélkül is keresztül vihető.
N yom atott Balkányi E rnő  k ö n y vnyom dájában  A isó-L endván.


